Администрация Токаревского района
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2015                                    р.п. Токаревка

                       № 532
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токаревского района»                  на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района      от 10.11.2014 № 610
В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токаревского района Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489, в связи с внесением изменений в государственную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Тамбовской области»                   на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации области      от 20.06.2013 № 640, администрация района  постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токаревского района» на 2015-2020 годы» (далее-Программа), утвержденную постановлением администрации района            от 10.11.2014 № 610, следующие изменения:

 1.1. В паспорте Программы:
 1.1.1. раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

«Общие затраты на реализацию муниципальной программы                           в 2015 - 2020 г.г. за счет всех источников финансирования -                                    346 166,8 тыс. рублей;
в том числе по годам:

2015 год – 27 225,7 тыс. рублей;

2016 год – 239 122,4 тыс. рублей;

2017 год – 18 382,6  тыс. рублей;

2018 год – 19 582,7  тыс. рублей;

2019 год –21 238,7 тыс. рублей;

2020 год – 20 614,7 тыс. рублей;

федеральный бюджет -  0,0   тыс. рублей:

в том числе по годам:

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет –318721,5тыс. рублей,

2015 год -  23 545,5 тыс. рублей;

2016 год – 234 349,5   тыс. рублей,

2017 год -  13 930,0   тыс. рублей, в том

2018 год -  14 930,0     тыс. рублей, в том

2019 год – 16 376,8   тыс. рублей;

2020 год -  15 589,7    тыс. рублей, в том

районный бюджет –27 297,9 тыс. рублей:

2015 год –   3 652,6  тыс. рублей;

2016 год -   4 745,3 тыс. рублей;

2017 год -   4 425,0 тыс. рублей;

2018 год -   4 625,0 тыс. рублей;

2019 год -   4 825,0 тыс. рублей;

2020 год -   5 025,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 147,4 тыс. рублей:

2015 год – 27,6  тыс. рублей;

2016 год -  27,6  тыс. рублей;

2017 год -  27,6  тыс. рублей;

2018 год -  27,7  тыс. рублей;

2019 год -  36,9  тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей»;

1.1.2. Раздел 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в редакции:

«Финансирование мероприятий программы предусматривается за счет средств областного бюджета и бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Токаревского района, созданного решением Токаревского районного Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 16, внебюджетных источников.

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий программы ориентировочно  составит 346 166,8 тыс. руб., в  том числе: средства областного бюджета – 318 721,5 тыс. рублей, средства дорожного фонда и районного бюджета – 27 297,9 тыс. рублей, внебюджетные средства                     147,4 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведены в приложении № 1 к постановлению».

1.1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий программы» изложить в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.1.4.   Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение

реализации программы за счет всех источников финансирования» изложить в соответствии с приложением  № 2 к настоящему постановлению.

1.2. В  паспорте подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Токаревского района» на 2015-2020 годы (далее-подпрограмма):

1.2.1. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в редакции:
«Общий объем финансирования на 2015-20120 годы –                               333515,2 тыс. рублей, в т. ч.  по годам:

2015 - 24 972,0 тыс. рублей;

2016- 236 943,2 тыс. рублей;

2017- 16 100,0 тыс. рублей;

2018- 17 300,0 тыс. рублей;

2019 -18 500,0 тыс. рублей;

2020 -19 700,0 тыс. рублей;

источники финансирования:

средства федерального бюджета -  0,0   тыс. рублей:
в том числе по годам:
2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

средства  областного бюджета – 308 045,7 тыс. рублей:

2015- 21 594,8 тыс. рублей;

2016- 232 450,9, тыс. рублей;

2017- 12 000,0 тыс. рублей;

2018 -13 000,0 тыс. рублей;

2019- 14 000,0 тыс. рублей;

2020- 15 000,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета –25 469,5 тыс. рублей:

2015-3 377,2 тыс. рублей;

2016-4 492,3 тыс. рублей;

2017-4 100,0 тыс. рублей;

2018-4 300,0 тыс. рублей;

2019-4 500,0 тыс. рублей;

2020-4 700,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей

2015-0,0 тыс. рублей;

2016-0,0 тыс. рублей;

2017-0,0 тыс. рублей;

2018-0,0 тыс. рублей;

2019-0,0 тыс. рублей;

2020-0,0 тыс. рублей».
1.2.2. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, средств районного бюджета и средств внебюджетных источников.
Объем средств на реализацию подпрограммы составляет                           333515,2   тыс.руб., в том числе:
из средств федерального бюджета  -  0,0     тыс. рублей;

из средств областного бюджета -   308 045,7  тыс. рублей;

из средств районного  бюджетов -  25 469,5  тыс. рублей;

из средств внебюджетных источников -  0,0 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы представлено в приложении № 2 к Программе».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» (далее - подпрограмма):
1.3.1. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

«Общие затраты на реализацию подпрограммы в   2015 - 2020 гг. за счет всех источников  финансирования -    12 651,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год -  2 253,7 тыс. рублей;

2016 год -  2 179,2 тыс. рублей;

2017 год -  2 282,6 тыс. рублей;

2018 год – 2 282,7 тыс. рублей;

2019 год -  2 738,7 тыс. рублей;

2020 год -  914,7 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей:

 в том числе по годам:

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет -   10 675,8 тыс. рублей:

2015 год -  1 950,7 тыс. рублей;

2016 год -  1 898,6 тыс. рублей;

2017 год -  1 930,0 тыс. рублей;

2018 год -  1 930,0 тыс. рублей;

2019 год -  2 376,8 тыс. рублей;

2020 год -  589,7 тыс. рублей;
районный бюджет- 1 828,4,0 тыс. рублей;

2015 год -  275,4 тыс. рублей;

2016 год -  253,0 тыс. рублей;

2017 год -  325,0 тыс. рублей;

2018 год -  325,0 тыс. рублей;

2019 год -  325,0 тыс. рублей;

2020 год -  325,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники –147,4 тыс. рублей:
2015 год – 27,6  тыс. рублей;

2016 год -  27,6  тыс. рублей;

2017 год -  27,6  тыс. рублей;

2018 год -  27,7  тыс. рублей;

2019 год -  36,9 тыс. рублей;

2020 год -   0,0      тыс. рублей».

1.3.2.   Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в редакции:

  «Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, средств районного бюджета и средств внебюджетных источников.
Объем средств на реализацию подпрограммы составляет                              12 651,6   тыс. руб., в том числе:
из средств федерального бюджета -       0,0     тыс. рублей;

из средств областного бюджета -   10 675,8  тыс. рублей;

из средств районного  бюджетов -  1 828,4  тыс. рублей;

из средств внебюджетных источников -  147,4 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы представлено в приложении № 2 к Программе».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области www.top 68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова.
Глава администрации района

В.Н. Айдаров
.

   ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению администрации района

                       от 29.12.2015 № 532

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токаревского района»  на 2015-2020 годы

Перечень мероприятий программы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	федеральный б-т
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»

	1.

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог  муниципального значения, в т.ч.

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района, финансовый отдел администрации район
	Протяженность построенных и реконструированных
а/ дорог
	км
	2015 -0
	2015- 11890,1
	0
	11878,1
	12,0
	0

	2016-0
	2016 – 101732,8
	0
	101631,0
	101,8
	0

	2017 -2,286
	2017 – 0
	0
	0
	0
	0

	2018 -0
	2018 – 0
	0
	0
	0
	0

	2019 -0
	2019 - 0
	0
	0
	0
	0

	2020- 0
	2020 - 0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Строительство подъездов к ОАО «Токаревская птицефабрика»

	   км
	2015-0
	2015-10010,1
	0
	10000,0
	10,1
	0

	2016-0
	2016-0
	0
	0
	0
	0

	2017-2,286
	2017-0
	0
	0
	0
	0

	2018-0
	2018-0
	0
	0
	0
	0

	2019-0

	2019-0
	0
	0
	0
	0

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	федеральный б-т
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Строительство подъездов к ОАО «Токаревская птицефабрика» (площадки откорма №5,6), в т.ч. выполнение работ по разработке проектной документации по объекту
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района, финансовый отдел
	Протяженность построенных и реконструированных
а/ дорог

	2015 -0
	2015- 1880,0
	0
	1878,1
	1,9
	0

	2016 -1,628
	2016 – 54900,0
	0
	54845,0
	55,0
	0

	2017 -0
	2017 – 0
	0
	0
	0
	0

	2018 -0
	2018 – 0
	0
	0
	0
	0

	2019 -0
	2019 - 0
	0
	0
	0
	0

	2020- 0
	2020 - 0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Строительство автодороги «Токаревка-Сергиевка»-Марьевка-Калиновка
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района, финансовый
	Протяженность отремонтированных а/дорог

	км
	2015-0
	2015-0
	0
	0
	0
	0

	2016-0,616
	2016-5810,0
	0
	5804,2
	5,8
	0

	2017-0
	2017-0
	0
	0
	0
	0

	2018-0
	2018-0
	0
	0
	0
	0

	2019-0
	2019-0
	0
	0
	0
	0

	2020-0
	2020-0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Строительство подъезда к д. Величкино

	2015-0
	2015-0
	0
	0
	0
	0

	2016-2,1
	2016-41022,8
	0
	40981,8
	41,0
	0

	2017-0
	2017-0
	0
	0
	0
	0

	2018-0
	2018-0
	0
	0
	0
	0

	2019-0
	2019-0
	0
	0
	0
	0

	2020-0
	2020-0
	0
	0
	0
	0

	2
	Ремонт автомобильных дорог муниципального значения, в т.ч.
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района, финансовый

	Протяженность отремонтированных а/дорог

	км
	2015-0
	2015-0
	0

	2016-16,94
	2016-120940,2
	0
	120819,9
	121,0
	0

	2017-0
	2017-0
	0

	2018-0
	2018-0
	0

	2019-0
	2019-0
	0

	2020-0
	2020-0
	0

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные             результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

	наименование
	ед. измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	федеральный б-
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1
	Ремонт автомобильной дороги Токаревка-Семеновка-Гладышево»
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района, финансовый отдел
	протяженность отремонтированных а/дорог
	км
	2015-0
	2015-0
	0
	0
	0
	0

	2016-11,94
	2016-120940,9
	0
	120819,9
	121,0
	0

	2017-0
	2017-0
	0
	0
	0
	0

	2018-0
	2018-0
	0
	0
	0
	0

	2019-0
	2019-0
	0
	0
	0
	0

	2020-0
	2020-0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Содержание автомобильных дорог муниципального значения

	км
	2015-372,6
	2015-13081,9
	0
	9716,7
	3365,2
	0

	2016-377,2
	2016-14269,5
	0
	10000,0
	4269,5
	0

	2017-377,2
	2017-16100,0
	0
	12000,0
	4100,0
	0

	2018-377,2
	2018-17300,0
	0
	13000,0
	4300,0
	0

	2019-377,2
	2019-18500,0
	0
	14000,0
	4500,0
	0

	2020-377,2
	2020-19700,0
	0
	15000,0
	4700,0
	0

	Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса»

	1.
	Предоставление         субсидий   организациям     на      возмещение потерь в  доходах,
возникающих в результате  гос. регулирования  тарифов на пассажир.            перевозки
	Финансовый отдел администрации района
	Сумма субсидий
	тыс. рублей
	2015-871,9
	2015-871,9
	0
	610,3
	261,6
	0

	2016-797,4
	2016-797,4
	0
	558,2
	239,2
	0

	2017-900,9
	2017-900,9
	0
	589,7
	311,2
	0

	2018-900,9
	2018-900,9
	0
	589,7
	311,2
	0

	2019-896,3
	2019-896,3
	0
	589,7
	306,6
	0

	2020-914,7
	2020-914,7
	0
	589,7
	325,0
	0

	2.
	Оплата лизинговых платежей за приобретенный в 2014 году подвижной состав
	Финансовый отдел администрации района
	Сумма

лизинговых платежей
	тыс. рублей
	2015-1381,8
	2015-1381,8
	0
	1340,4
	13,8
	27,6

	2016-1381,8
	2016-1381,8
	0
	1340,4
	13,8
	27,6

	2017-1381,7
	2017-1381,7
	0
	1340,3
	13,8
	27,6

	2018-1381,8
	2018-1381,8
	0
	1340,3
	13,8
	27,7

	2019-1842,5
	2019-1842,5
	0
	1787,1
	18,5
	36,9

	2020-0
	2020-0
	0
	0
	0
	0

Заместитель главы администрации района

И.Н. Васюков

                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации района

        от 29.12.2015 № 532

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
      к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токаревского
      района»  на 2015-2020 годы
Ресурсное обеспечение
реализации программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы Токаревского района Тамбовской области, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т. ч.

	по годам, всего
	фед. бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Токаревского района Тамбовской области
	Муниципальная программа     « Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»
	Всего:
	346166,8
	0
	318721,5
	27297,9
	147,4

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта, финансовый отдел, отдел по экономике администрации района
	2015-27225,7
	0
	23 545,5
	3652,6
	27,6

	2016-239122,4
	0
	234 349,5
	4745,3
	27,6

	2017-18382,6
	0
	13930,0
	4425,0
	27,6

	2018-19582,7
	0
	14930,0
	4625,0
	27,7

	2019-21238,7
	0
	16376,8
	4825,0
	36,9

	2020-20614,7
	0
	15589,7
	5025,0
	0,0

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных  дорог»
	Итого:
	333515,2
	0,0
	308045,7
	25469,5
	0,0

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района;
финансовый отдел, отдел по экономике администрации района
	2015-24 972,0
	0,0
	21 594,8
	3 377,2
	0,0

	2016-236 943,2
	0,0
	232 450,9
	4 492,3
	0,0

	2017-16100,0
	0,0
	12000,0
	4100,0
	0,0

	2018-17300,0
	0,0
	13000,0
	4300,0
	0,0

	2019-18500,0
	0,0
	14000,0
	4500,0
	0,0

	2020-19700,0
	0,0
	15000,0
	4700,0
	0

	Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса»
	Итого:
	12651,6
	0,0
	10 675,8
	1828,4
	147,4

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района;
финансовый отдел, отдел по экономике администрации
	2015-2253,7
	0,0
	1 950,7
	275,4
	27,6

	2016-2179,2
	0,0
	1 898,6
	253,0
	27,6

	2017- 2282,6
	0,0
	1 930,0
	325,0
	27,6

	2018- 2282,7
	0,0
	1 930,0
	325,0
	27,7

	2019-2738,7
	0,0
	2376,8
	325,0
	36,9

	2020-0
	0,0
	589,7
	325,0
	0,0

Заместитель главы администрации района

И.Н. Васюков